
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 381

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  141   Del  13-07-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTO  DI "RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA FIREN=

ZE" - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA=
ZIONE A CONTRARRE - CUP: J77H21003870004

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 13-07-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 141 del 13-07-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio che integralmente si riporta redatto in data
09.07.2021 dall' ing. Jessica Ionni, in qualità di Responsabile del Procedimento,
relativamente all' approvazione del progetto esecutivo dei lavori di “Rifacimento
dei marciapiedi di via Firenze”;

RITENUTO di poter procedere all'approvazione del progetto esecutivo come
descritto nel documento istruttorio

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di APPROVARE il Progetto, quale ESECUTIVO,  relativo al "Rifacimento dei
marciapiedi di via Firenze" costituito dagli elaborati elencati nel documento
istruttorio ed allegati al presente atto, per l'importo totale di € 23.000,00 come
da quadro economico di progetto;

di DARE ATTO:
- che il progetto è stato Validato in data 09.07.2021 ai sensi dell'art. 26 del
D.Lvo 50/2016 come da documento allegato;
- che il Codice CUP è il seguente: J77H21003870004

di PROCEDERE alla prenotazione di impegno dell'intero quadro economico
dell'opera pari ad € 23.000,00 al fine della realizzazione dell’intervento per il
“Rifacimento dei marciapiedi di Via Firenze” – CUP: J77H21003870004, al
CAP. 2835/47 del corrente bilancio di esercizio;

di DARE ATTO che si intende procedere all'affidamento diretto per i lavori di
"Rifacimento dei marciapiedi di via Firenze" ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera
a) del D.Lgs 50/2016, essendo l'importo dei lavori inferiore a € 150.000,00 così
come modificato ai sensi del DL 77/2021

*****************************************

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:
- nell’ambito della propria attività amministrativa, l’Amministrazione comunale
intende attuare interventi per la riqualificazione urbanistica e ambientale di
Folignano capoluogo e a tal riguardo è previsto un intervento in via Firenze che
consiste nella demolizione dell’aiuola esistente, posta allo stato attuale tra la via
carrabile e i parcheggi lato sud/est, e la conseguente realizzazione di due
distinti tratti di marciapiedi;
- con DGM n. 84 del 08.07.2021 è stato approvato il progetto quale definitivo
per l’intervento di che trattasi, per un importo totale da quadro economico di €

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 141 del 13-07-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



23.000,00 di cui € 17.386,80 per lavori, compresi oneri per la sicurezza pari ad
€ 215,56 ed € 5.613,20 per somme a disposizione dell’amministrazione;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile III Settore n. 106 (R.G. 309)
del 09.06.2021, con cui sono individuati l’arch. Marco Marozzi, dipendente
dell’ufficio LL.PP. del Comune, quale tecnico progettista e Direttore dei Lavori e
l’ing. Jessica Ionni, dipendente dell’ufficio LL.PP. del Comune, quale
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’arch. Marco Marozzi
dell’ufficio tecnico comunale e costituito dai seguenti elaborati:

- tav 01 RELAZIONETECNICA ILLUSTRATIVA
- tav 02 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
- tav 03 STATO ATTUALE
- tav 04 STATO RIFORMATO
- tav 05 COMPUTO METRICO
- tav 06 ELENCO PREZZI
- tav 07 ANALISI PREZZI
- tav 08 QUADRO ECONOMICO
- tav 09 STIMA INCIDENZA DELLA SICUREZZA
- tav 10 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
- tav 11 PIANO DI MANUTENZIONE
- tav 12 CRONOPROGRAMMA
- tav 13 SCHEMA SCRITTURA PRIVATA
- tav 14 STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA
- tav 15 PRIME INDICAZIONI PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA

DATO ATTO:
- che il quadro economico dell'opera, così come previsto dal progetto

defini
tivo/e
secut
ivo è
il
segu
ente:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 141 del 13-07-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



        ATTESO che il progetto è stata validato con verbale del 09.07.2021 e lo stesso
è allegato
         al presente atto;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del progetto esecutivo in
oggetto secondo gli elaborati sopra elencati;

DATO ATTO inoltre che:
-  la copertura della spesa è stata prevista al CAP. 2835/47 del corrente bilancio
di esercizio;
- il Codice CUP è il seguente: J77H21003870004;

RITENUTO pertanto dover procedere all'affidamento dei lavori e considerato
che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 la stipula del
contratto  deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni  e le ragioni che ne sono alla
base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere ai lavori di "
Rifacimento dei marciapiedi di via Firenze";
- di richiamare quale oggetto del contratto l'esecuzione di quanto contenuto
nella presente determinazione;
- di procedere all'appalto dei lavori a seguito di affidamento diretto ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore a € 150.000,00 così come modificato ai sensi del DL 77/2021;

 RICHIAMATI:
- il D.Lvo 50/2016;
- Il D.Lvo 267/2000;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di APPROVARE il Progetto, quale ESECUTIVO,  relativo al "Rifacimento dei
marciapiedi di via Firenze" costituito dagli elaborati in premessa elencati ed
allegati al presente atto, per l'importo totale di € 23.000,00 come da quadro
economico di progetto;

di DARE ATTO:
- che il progetto è stato Validato in data 09.07.2021 ai sensi dell'art. 26 del
D.Lvo 50/2016 come da documento allegato;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 141 del 13-07-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



- che il Codice CUP è il seguente: J77H21003870004

di PROCEDERE alla prenotazione di impegno dell'intero quadro economico
dell'opera pari ad € 23.000,00 al fine della realizzazione dell’intervento per il
“Rifacimento dei marciapiedi di Via Firenze” – CUP: J77H21003870004, al
CAP. 2835/47 del corrente bilancio di esercizio;

di DARE ATTO che si procederà all'affidamento diretto per i lavori di
"Rifacimento dei marciapiedi di via Firenze" ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera
a) del D.Lgs 50/2016, essendo l'importo dei lavori inferiore a € 150.000,00 così
come modificato ai sensi del DL 77/2021

Folignano, il 09.07.2021            

Il Responsabile del
Procedimento

                                                                ing. Jessica
Ionni

*****************************************

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 13-07-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 141 del 13-07-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 141 del 13-07-2021  -  pag. 6  -
COMUNE DI FOLIGNANO


